#### BENEDICTUS PP. XVI

<sup>12</sup> Cfr. *1 P* 2, 9.

<sup>13</sup> Cfr. *Ep* 4, 11-16.

<sup>14</sup> *Col* 3, 1.

<sup>15</sup> *Nodet*, p. 104.

<sup>16</sup> *Ibid.*

<sup>17</sup> *Homélie* à la messe du 13 Septembre 2008 sur l'esplanade des Invalides, Paris.

<sup>18</sup> SAINT AUGUSTIN, *Les Confessions*, III, 6, 11, BA 13, p. 383.

# ACTA CONGREGATIONUM

---

## CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

---

OXOMEN.

**Beatificationis et canonizationis Ven. Servi Dei Ioannis de Palafox et Mendoza  
Episcopi prius Angelopolitani, postea Oxomensis (1600-1659)**

### DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Omnibus omnia factus sum, ut aliquos utique facerem salvos. Omnia autem facio propter evangelium, ut comparticeps eius efficiar»  
(*1 Cor 9, 22-23*).

Haec Divi Pauli verba illustrem virum illum describunt, qui vitae sancti-  
monia heroica, qui altitudine doctrinae, qui splendore eloquentiae, qui zelo  
salutis animarum ferventissimo, qui prudentia eximia, qui humilitate maxi-  
ma, qui paupertate et interiore et externa propemodum admirabili, qui pro  
tuendis Ecclesiae iuribus ac pro domo Israel cor quasi aereum in vase fictili  
continenter et ad mortem usque gessit; qui denique igne divinae caritatis  
perpetuo incensus omnium virtutum formam unico fine placendi Deo, post-  
habita etiam abrenuntiataque ex formula quavis creaturarum satisfactione,  
in se ad miraculum expressit, et qui huic saeculo, a labore ad voluptates  
proclivi, Apostolicorum temporum sanctitatem ac primaevae Ecclesiae ima-  
ginem exhibet imitandam.

Fiteri in regno Navarrae in Hispania die 24 Iunii, Divo Ioanni Baptistae  
sacro, Ven. Ioannes ortus est anno 1600. Patrem habuit Iacobum de Palafox,  
Arizae in Aragonia Marchionem, virum ingenuis moribus praeditum, catho-  
licum, divitem et avito sanguine illustrem; matrem vero Annam de Casanate,  
ex aequo ac Iacobum nobilem et catholicam, quae, cum Ven. Ioannem enixa  
est, rerum humanarum exilitatem atque instabilitatem animo considerans,  
bona sua omnia posthabens, genitoribus utenda ac fruenda reliquit, et

Carmelitarum Excalceatarum asceterium ingressa, triginta annorum spatium in austerissima vita, quam secuta est mors propemodum sancta, transegit.

Natus puer in parochiali ecclesia Fiteri, quae est penes Monachos Cistercienses, baptismatis lavacro regeneratus fuit die 29 Iunii, ac deinde, cum oportune adolevit, a Reverendissimo D. Didaco de Yepes Episcopo Turiasonensi sacro Chrismate confirmatus.

Decennis in Seminario Tyrasonensi S. Gaudiosi, Patribus Societatis Iesu praeceptoribus, receptus, ad annum usque 1615 collegialem egit, et grammaticae ac reliquis litteris, quibus ea aetas informari ad humanitatem solebat, applicuit animum. Postea ab anno circiter 1616 ad 1621, maioribus Disciplinis ac Facultatibus in Academiis Oscensi, Complutensi et Salmantina incumbens, eam docilitatis ingenii et excellentiae morum uno ore laudem est adeptus, ut praeconceptam de se opinionem nedum fecerit certam, sed etiam superaverit.

Annum aetatis agebat vicesimum primum per id tempus Dei Servus; quare a genitore, qui praeclaras ingenii animique dotes in Ven. Ioanne admirabatur, Arizam redux germanis eius fratribus regendis rei que familiari ac feudorum gerendae praeficitur, qui rectissime omnia exsecutus est, Deo etiam, qui ab illo pericula, in quae id propterea inciderat, avertit, adprobante Ven. Ioannis rationem agendi.

Non vulgarem prudentiae famam Ven. Ioannes conciliaverat, quae postea in multo maiorem evasit. Nam, cum generalia Regni comitia in Aragonia haberentur, eisque Rex ipse Philippus IV interfuisset, adeo ingenio ac sollertia Servi Dei fuit illectus, ut eum ad aulam Matritensem vocaverit, ac paulo post, quod anno 1626 contigit, eundem Fiscalis Consilii bellici, aliorumque Tribunalium Matritensium munere insigniverit.

Postmodum contemnens res humanas omnes Dei Servus, quoniam arundinibus vibratis vento levi fragiliores esse probe intellexerat, praemissis generali peccatorum exhomologesi ac piis exercitationibus, servatisque ex instituto Ecclesiae interstitiis, anno 1629 Sacerdotio initiatus est. Atque per id sane tempus vitae illius austerissimae et ad virtutes omnes institutae ratio initium fecit, ut iam inde maturum quiddam, et quod ceteris exemplar esset, praeluceret.

Interea vero, cum Serenissima infans Maria Austriaca Ferdinandi Regis Romanorum sponsa Germaniam contenderet, eidem a Philippo Rege comes adiunctus Ven. Ioannes, et Sacellanorum primus atque Eleemosynarius constitutus est. Mira sunt ac praeclara, quae eo in itinere etiam circa religionem,

gessit Dei Servus: cum in Ecclesia, ad quam rem sacram facturus accesserat, D.N. Crucifixi imaginem deiectam atque ab haereticis deformatam invenisset (quae insuper sibi splendoribus circumfusa visa est), restaurandam curavit, secumque una deferens, magno semper in honore habuit, ac moriens Cardinali Moscoso Archiepiscopo Toletano legavit. Quocirca Matritum reducem variis honorum ac munerum titulis eundem Rex Catholicus honestavit, in quibus Servus Dei sese sanctissime gessit.

Sed quo tempore nitidius virtutum omnium habitus, quas sibi iam comparaverat Ven. Ioannes, illuxerint, facili negotio ex insequentibus ad mortem usque annis demonstratur. Nam a providentissimo Rege Philippo IV, qui fessis iam inclinatisque Mexicanis rebus opem ferre animo statuerat, pro Sacerdotio Angelopolitano praesentatus, licet Servi Dei humilitas reluctaret, vicit tandem Regis ipsius hortatio, consiliumque Confessarii sui, qui D. Thomae a Villanova nepos erat, et anno 1639 rite quoad omnia consecratus in Episcopum Angelopolitanum, XI Kal. Augusti insequentis anni 1640 Angelopolim ingressus est.

Referenda hic esset cura pastoralis vigilantissima, qua in fide, in doctrina sana, in caritate non ficta, verbo, scripto, exemplo, visitatione dioecesium, laboribus, aliisque zeli ferventissimi argumentis, magnisque factis, Americanas et Hispanas oves a Domino sibi creditas aluit, rexitque; referenda eximia prudentia, qua Ducem de Escalona a Pro-Regis munere amovit, qua Iudicem Residentiae trium Pro-Regum, qua Visitatorem Generalem, ac Generalem Ducem egit.

Postquam dioecesim Angelopolitanam per novem annos praesens rexerat, Matritum a Rege vocatus, eam per vicarios et pastorales litteras diligenter gubernare curavit, usque dum, mense Martio 1654, ad Sedem Oxomensem translatus est. Tandem, postquam novam dioecesim sibi commissam, per quinquennium sanctissime rexerat, die prima octobris anni 1659, fidelis servus et prudens, in gaudium Domini Sui vocatus est.

Fama sanctitatis, qua Servus Dei in vita per plures annos gavisus fuerat, adeo post eius mortem crevit, ut Episcopus Oxomensis anno iam 1666 Processum Informativum pro eius Canonizatione inchoare decreverit. Post longum iter, tandem ex norma disceptatum est an Servus Dei heroum in modum virtutes observavisset. Felici cum eventu, die 4 Aprilis anno 2008 actus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, et die 2 subsequentis mensis Decembris, Sessio Ordinaria est habita Patrum Cardinalium et Episcoporum, Causae Ponente Em.mo D.no Card. Iuliano Herranz.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Archiepiscopum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Venerabilis Servi Dei Ioannis de Palafox et Mendoza, Episcopi prius Angelopolitani, postea Oxomensis, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 17 mensis Ianuarii A. D. 2009.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.  
Archiep. tit. Silensis  
*Praefectus*

L. ✠ S.

✠ Michaël Di Ruberto  
Archiep. tit. Biccarensis  
*a Secretis*

## VRATISLAVIEN.

**Beatificationis et canonizationis Servi Dei Roberti Spiske sacerdotis dioecesanifundatoris Congregationis Sororum Sanctae Hedvigis (1821-1888)**

### DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Iudica me, Domine, quoniam ego in innocentia mea ingressus sum et in Domino sperans non infirmabor. Proba me, Domine, et tenta me; ure renes meos et cor meum. Quoniam misericordia tua ante oculos meos est, et ambulavi in veritate tua » (*Ps 25, 1-3*).

Fulgida priscae Israelis psalmistae verba sponte et clare respondent vitae, eventibus et praecipuis religiositatis signis Servi Dei Roberti Spiske, eminentis viri Germaniae Catholicismi socialis XIX saeculi.

Servus Dei Lesnicae, olim in finibus Borussicae Silesiae die 29 Ianuarii anno 1821 enatus est ex familia tenui loco sed solida Christiana fide. Kalendis Februariis sacra Baptismatis unda mersus est in illius loci Sanctae Hedvigis paroecia.

Serenam pueritiam degit, cuius propria fuit condicio institutoria in qua magna simplicitate, una cum primis disciplinae rudimentis, spiritualia lineamenta et psychologica determinabantur et brevi tempore in eo singularis ad sacerdotium inclinatio patuit.

Quamvis Servi Dei familiares inopia ulterius aggravati essent, quibusdam sacerdotibus faventibus scholas frequentare potuit, usque ad altiorum studiorum conclusionem.

Anno 1843 operam dedit suo proposito vocationis a quo iam ab infantia attractus erat et postquam cursus theologicos apud Universitatem Vratislaviensem frequentaverat, in dioecesis Seminarium admissus est.

Illis annis iuvenis Robertus in oratione, in virtutum confirmationem nec non in studium incubuit: discrimina et difficultates non defuerunt, quae tamen magnanimitate ac fervore vicit et denique, expleto institutionis progressu, ad sacrum ordinem presbyteratus accessit.

Post primum officium apud Seminarium dioecesanum iuvenis sacerdos vicarius in oppidana paroecia Sanctae Mariae Virginis in Sabulis nominatus est.

Hic una cum paroco et nitens contra instantias modernae societatis, quae saepe contrariae doctrinae Catholicae erant, plurima consilia ad Christianae doctrinae institutionem ad beneficentiam faciendam incepit institutumque in pauperum auxilium fundavit.

Etiam in sequentibus officiis Dei Servus sedulitate, vi sentiendi civilem societatem, animarum prudenti ac perseveranti cura in locis tam agricolarum quam possidentium et divitum eminebat. Per renovatam, certam et fructuosam praedicationem fideles animare potuit, eos et in adversis sustinens populumque ad Christi et Ecclesiae fidem impellens.

Summi momenti eius in ministerio semper fuit Sacramenti Reconciliationis celebratio, ad quam ille, eximius confessor, navitate et alacritate se conferebat.

Eius spiritualis aptitudo ratione vitae penitus Christianae eminebat, quae in eo ad exemplum maximae moderationis infra adflatum ad novissima et mundanam occupationem assurgebat. Servi Dei dictis actionibusque gratus animus in Dominum patuit; sensus simplicis et humilis laetitiae etiam in

tempore ariditatis et acutum ingenium cum fervida et cohaerenti fide, delicatus et alacer amor erga proximos, spes versata in relictione serena Dei providentiae fervensque devotio Virgini Mariae semper eluxerunt.

Interea tota in Europa doctrinae et politicae contentiones augebantur quae conferentes cum instabili condicione progressus industriae denique ad illius anni, scilicet anni 1848, rerum publicarum conversionem pervenerunt.

Illo in angusto statu, in quo difficultates incendebantur et necessitates extra modum augebantur, publicae institutiones solutiones efficaces et aptas proponere nequibant, Servus Dei consociationem mulierum dedicatarum ministerio pauperum et infirmorum fovit.

Ex illa prima consociatione, quam Summus Pontifex Pius IX postea confirmaverat anno 1859, Congregatio Sororum Sanctae Hedvigis orta est.

Sequentibus annis praecipua fuit cura in augentem iuvenem Congregationem, quae, praesertim illo tempore quod dicitur «*bellum doctrinale*» germanice «*Kulturkampf*», per suppressionem domuum religiosarum, punctionibus minisque cruciabatur.

Quae cum ita essent Ecclesiae molesta, tam societatis quam quaestionum theologiarum intestinarum causa, Servus Dei semper gravitate, prudentia et utilitatis suae derelictione eminuit. Eius amor erga Ecclesiam constanter versatus et renuntiatus in absoluta fide Romano Pontifici prodidit, qui illo tempore vehementibus contentionibus infirmabatur.

Anno 1875 decanus Vratislaviensis nominatus est; hoc in munere cum civitas propinquum commercium Polonica cum gente haberet, Servus Dei in familiaritatem venit plurimis cum filiis illius populi, qui, tunc evictus, a maiorum regnorum dicionibus occupantibus libertate politica indigebat: saepe enim Poloni segregabantur, vexabantur, trucidabanturque a potestatibus Imperatoris Russiae. Servus Dei summa ope nixus est pro multis profugis e regionibus, quarum Russia potita est, tenaciter subveniens eorum necessitatibus tam materialibus quam spiritualibus et ad doctrinam pertinentibus, ad dolores solandos et ad identitatem illius populi servandam. Hac in operatione civili ille Polonicam Ecclesiam valde adiuvavit.

In extremis annis vitae, dum assidue munus pastorale exercebat, semel atque iterum paralysi correptus est.

Die 5 Martii anno 1888, debilis et graviter imminutus, Servus Dei extremam crismam passus est, quae vitales luminis auras abstulit. Exsequias funeris eius magna multitudo hominum cuiuslibet ordinis participavit, uti testimonium famae sanctitatis quae eum totam per vitam comitata est.

Fama sanctitatis attenta, qua in vita claruit, Vratislaviae celebrata est Inquisitio dioecesana a die 14 Iunii anni 1995 ad diem 30 Decembris anni 2000, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum die 22 Iunii 2001 est approbata.

Exarata *Positione*, die 19 mensis Aprilis anni 2005 sessio cum positivo exitu habita est Consultorum in historia peritorum. Deinde disceptatum est ex norma an Servus Dei heroicum in modum virtutes coluisset. Die 5 Octobris anni 2007, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum feliciter habitus est. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die 16 Decembris anni 2008 congregati, Ponente Causae Eminentissimo Domino Card. Angelo Comastri, agnoverunt Servum Dei Robertum Spiske virtutes theologales, cardinales eisque adnexas heroum in modum excoluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Roberti Spiske, Sacerdotis dioecesani Fundatoris Congregationis Sororum Sanctae Hedvigis, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 17 mensis Ianuarii A. D. 2009.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.  
Archiep. tit. Silensis  
*Praefectus*

L. ✠ S.

✠ Michaël Di Ruberto  
Archiep. tit. Biccarensis  
*a Secretis*

## ALEXANDRINA STATIELLORUM

**Beatificationis et canonizationis Servae Dei Carolinae Beltrami fundatricis Sororum v. d. «Immacolatine di Alessandria» (1869-1932)**

## DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Et sponsabo te mihi in sempiternum; et sponsabo te mihi in iustitia et iudicio et in misericordia et miserationibus» (*Os* 2, 21).

Serva Dei Carolina Beltrami die 4 mensis Augusti anno 1869 Alexandriae Statiellorum nata est et insequenti die 7 ad baptismalem fontem ecclesiae collegiatae in honorem Beatae Mariae Virginis a Nivibus in vico Curte Sancti Laurentii ducta. Familia eius, firmae innisa christianae traditioni, necnon bonis opibus ac ordinis adiunctis, per plurimis filiis in annos laetata est, quorum multi vero primos vitae dies haud superaverunt.

Cum omnes per aliquos annos Mediolanum se contulerunt, Carolina primariam scholasticam institutionem apud Sorores Canossianas recepit, iam inde a prima aetate magnum suum religiosorum praeceptorum obsequium ostendens, quod sponte in ea callido cum ingenio et actuosa mente coalescebat. In Langobarda metropoli initiationem christianam perfecit et, Paenitentiae, Eucharistiae et Confirmationis sacramentis munita, semper se in domestica officia exhibens proclivem, gradatim in apostolatus navitates magis magisque incubuit. Cum in civitatem natalem rediisset, Serva Dei, iam duodennis, operam suam catechistae atque oratorii cathedralis ecclesiae adhortatricis benigne dedit. Speciali modo ingens peculiaris curae puellarum ac mulierum institutionis animadvertibat momentum, quae illo tempore omni abusus oppressionisque generi asperrime subiciebantur. Quam ad rem opus oratorii penitus sublimavit, quod tamquam locum gaudii, educationis ac laboris fovendi reformavit.

Desiderium, interdum, Deo omnino se consecrandi in ea proficiebat. Ingressa est, igitur, Institutum religiosum, quod bimestre post vero reliquit, domum se reddens clarius sibi conscia quod se novam religiosae conversationis rationem experiri oportebat. Una cum sociis quibusdam, ergo, post actum Beatissimae Virgini suis consecrationis, officinam artis sutilis et textilis incepit, quae iuvenes mulieres proveheret ad serios fructuososque labores. Iamiam Serva Dei facta est etiam erani suscitatrix inter operarias atque «Societatem Sanctae Zitae» instituit, quae domestica in earum munera in-

formaret, easdem curaret, ut apud bonas familias collocarentur, moribusque et spiritu assideret ac in egestate laboris prosequeretur ac sustentaret.

His inceptis Serva Dei in operibus socialis actuositatis sese efficaciter intexuit, «signa temporis» illa necnon «*Rerum Novarum*» fomenta excipiens, quae omnes adhortabatur christifideles, ut «operariorum quaestioni» atque aerumnis, quae ad ipsam pertinebant, consulerent. Statuit, ergo, apostolatuum suum inter operarias exercere, evangelico spiritu primi industriarum incrementi provocationes accipiens.

Etiam in tam felicibus initiis, difficultates non defuerunt, immo ex ipsis proximis exstiterunt, qui praecipua lineamenta, quibus Serva Dei opera sua extuderat, quandoque neglexerunt. Ad inquietudines litesque vitandas familiam, igitur, suam repetiit, semper autem uti religiosa vivens et anno 1910 Tertii Ordinis Servorum Mariae induens habitum, cuius aliquos annos novitiarum Magistra quoque facta est.

Anno 1919, vero, Episcopus Alexandrinus Statiellorum eam rogavit, ut ad Communitatem regrederetur, et Superiorissam Generalem nominavit et «Piam Operam ab Immaculata» sub legum ratione recognovit uti Congregationem iuris dioecesani. Aliquos post annos, novo in dioecesi creato Episcopo atque dissensionibus sive intra sive extra Institutum ingravescentibus, Servae Dei Capitulum Generale convocare visum est, ut totius communitatis exploraret consensum, sed exitus eo tristis fuit, ut se intra communitatem prostratam sensit. Haec nempe intimam profundamque ei molita sunt poenam, cui autem humilitate, mansuetudine et aequa ad voluntatem Dei docilitate respondit, in his sicut et aliis in aerumnis actionem Dei, qui «opera sua purificat ac praegustat», conspiciens. Pro amore Domini et animarum bono, immo, omnia perpatienter passa est et renovata cum sollicitudine pauperum aegrotorumque curae necnon catechesi uti simplex Soror vacavit.

Spiritualitatem suam Serva Dei cotidie ad fontem Eucharistiae aluit: non modo ipsa in oratione commorata est, sed stationes nocturnas coram Sanctissimo Sacramento instituens, alios quoque ad eas suscitavit.

Diversis in locis ubi vixit vel apostolatuum exercuit semper in gestu suavem se ostendit, fortem in decisionibus.

Anno 1932 ineunte, Servae Dei valetudo ingravescere coepit. Saevo, enim, sanguinis ictu in cerebro correpta et lecto iacere coacta, hoc quoque tempore eximium testimonium fidei atque humanitatis praebuit. Die 8 mensis Aprilis anno 1932, Hortis apud Alexandriam Statiellorum morti occubuit. Una cum sive civilibus sive ecclesiasticis auctoritatibus turba ingens ad exsequias

concurrit, signum famae eius sanctitatis iam tum in populo diffusae et adhuc increscentis.

Hanc ob sanctitatis famam, a die 8 mensis Martii anno 1981 ad diem 30 mensis Augusti anno 1983 apud Curiam Alexandrinam Statiellorum Processus Cognitionalis et a die 20 mensis Ianuarii anno 1983 usque ad diem 20 mensis Maii anno 1983 apud Curiam Pisanam Processus Rogatorialis celebrati sunt, quorum auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum Decreto diei 27 mensis Septembris anno 1985 probatae sunt. *Positione* confecta, iuxta suetum morem, die 23 mensis Novembris anno 2007, in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum prospero cum exitu disceptatum est an Serva Dei more heroum virtutes christianas exercuisset. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 13 mensis Ianuarii anno 2009, audita relatione Excellentissimi ac Reverendissimi Domini Hieronymi Grillo, Episcopi emeriti Centumcellarum-Tarquiniensis, Causae Ponentis, professi sunt Servam Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum coluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Archiepiscopum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexis in gradu heroico Servae Dei Carolinae Beltrami, fundatricis Sororum vulgo dictarum «Immacolatine di Alessandria», in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 17 mensis Ianuarii A. D. 2009.

✠ ANGELUS AMATO, S.D.B.

Archiep. tit. Silensis

*Praefectus*

L. ✠ S.

✠ Michaël Di Ruberto

Archiep. tit. Biccarensis

*a Secretis*

## HISPALEN.

**Beatificationis et canonizationis Servae Dei Mariae ab Immaculata Conceptione (in saec.: Mariae Isabellae Salvat y Romero) Antistitae Generalis Sororum Societatis a Cruce (1926-1998)**

**DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

« Fili mi, ne obliviscaris legis meae, et praecepta mea cor tuum custodiat; longitudinem enim dierum et annos vitae et pacem apponent tibi. Misericordia et veritas te non deserant » (*Prv* 3, 1-3).

Vetus sapiens Israel discipulum suum hortatur ad traditam doctrinam servandam uti praeoptabilem thesaurum, quoniam in eo propositum vitae fecundum, abundans et ditans pro se ipso aliisque reperiet. Vigor huius propositi, ex humana experientia profluens et divina inspiratione illuminatus, prorsus efficaciter congruit vitae, spiritualitati et operibus Servae Dei Mariae ab Immaculata Conceptione Salvat y Romero.

Serva Dei die 20 mensis Februarii anno 1926 Matrity e familia bene constituta orta est. Sequenti die ad fontem baptismalem paroeciae Dominae Nostrae a Conceptione ducta est, ubi Mariae Isabellae nomen assumpsit. In domestico ambitu sensu religioso firmiter solidato, praeter litterarum rudimenta christianos quoque valores didicit, quos penitus auxit per maiorem in dies conscientiam, frequentans ab infantia Matritense Beatae Virginis Mariae Collegium, Sororum Hibernarum curationi commissum. Quod ad formationis iter attinet, ad primum Sacrum Convivium accessit ac deinde ordinarium studiorum curriculum perfecit. Anno 1936, civili bello exardescente, familia eius in Lusitaniam se transtulit; attamen, duobus post annis, in patriam rediit, ubi prius Sebastianopoli, Vasconica in regione, ac deinde iterum Matrity est commorata.

Horum annorum decursu Maria Isabella magis magisque dotes personales perficiebat et culturales, ut vitam sociale plene sibi indulgentem, deinde alto ordine burgensium firmatam provehere posset. Ipsa tamen congrua perspicuitate vocationem ad vitam religiosam ita percipere coepit, ut, post admotam petitionem, Hispali anno 1944 uti postulans in Institutum Sororum Societatis a Cruce sit admissa. Sequenti anno religiosum induit habitum, nomen assumens Sororis Mariae ab Immaculata Conceptione a Cruce, et in Novitiatum excepta est.

Hae quidem formationis periodo, Serva Dei sollertia eminebat, spiritu sacrificii et virtutum exemplo. Peculiarem in modum in ea ostendebantur, miramur simpliciter, affectus erga paupertatem, humilis se gerendi modus nec non spiritus consciae oboedientiae ulla absque propria utilitate. Anno 1947 temporaria vota nuncupavit.

Perspecta eius humana et spirituali experientia, huic iuveni sorori moderamen Collegii oppidi *Lopera*, prope Giennum, concreditum est, cui muneri alia summi momenti accesserunt in urbibus Vallisoletto et *Estepa*. Anno 1966 Hispalim arcessita est in Primariam Domum, prius uti auxiliaris apud Novitiatum, deinde tamquam Novitiarum Magistra. Duos post annos constituta est Moderatrix Provincialis, postea Consiliaria Generalis, deinde Praeposita communitatis Hispalensis oppidi vulgo *Villanueva del Río y Minas*, et anno 1977 electa est Suprema Instituti Antistita. Immo, de Sanctae Sedis licentia, per alias tres periodos reelecta est ad hoc onerosum munus, quod trepidum efficiebatur difficilioribus annis illis protinus post Concilium Oecumenicum Vaticanum II, quo tempore Serva Dei magnopere incubuit in novandas Instituti Constitutiones, intuitu pristinum eius charisma tuendi ac roborandi, per restauratam fidelitatem erga Evangelium Ecclesiaeque Magisterium, per intensiorem Eucharisticam et Marianam dimensionem, per sapientem traditionis aptationem ad nova Ecclesiae et societatis postulata.

Praecipuus sese gerendi modus actiosa aequabilitate ditatus est: Soror Maria fidelitatem exercuit non veluti taediosam formularum approbatarum iterationem, sed uti desiderium creativitatis ut obviam iret exigentiis a Domino sibi significatis. In omnibus rerum adiunctis, oculos convertere consueverat ad Sanctam Angelam a Cruce, Conditricem Congregationis, tamquam ad fontem perennem congruentis continuationis versus debitam renovationem.

Sollicitam maxime se praebuit de permanenti consoriorum formatione, ac potissimum earum quae in discrimine animique defectione versabantur, ita ut illis annis, in quibus omnia temptabantur et immo saepe incerta videbantur, eius testimonium vitae plurimis ex illis appareret uti securum vitae signaculum. Sedulo curavit vocationum promotionem, cuius fructus tali modo visibiliter maturuerunt, ut Serva Dei inducta sit ad foundationem novarum domuum religiosarum provehendam in aliis Hispanicis urbibus, quales sunt: Puertollano, Huelva, Gades, Lugus, Linaria, Castrum Sancti Ioannis. In Italia quoque anno 1984 in urbe Regio Iulii domum erexit.

Eius serena et iucunda indoles conferebat ad fiduciae et communionis auram creandam, immo proposita et opera peculiariter valida eius spiritualitate provehebantur. Etenim in ea profunda advertitur religiosa experientia, quam vivida conscientia praesentiae Dei gessit nec non constanti inquisitione eius voluntatis, et apud fontes orationis et contemplationis sustentata; sincero et prompto animo ad exigentias proximi, maxime indigentiorum; vivida apertura ad quaestiones nostrae aetatis; tandem propensione ad perfectionem, eo ut assiduum et fervens humanarum christianarumque virtutum exercitium assequeretur.

Anno 1994 certior facta est tumore affici, quapropter chirurgiam subire debuit. Dei voluntati obtemperans, et animi fortitudine suffulta morbum patienter oppetivit; et sic quattuor per annos omni deditioe operari perrexit. Extremis tamen diebus vitae, cum dolores increbruissent, in Dei bonitatem fiduciam renovavit, ad occursum Sponsi se praeparans.

Die 31 mensis Octobris anno 1998 Hispali in Primaria Instituti Domo placide animam exhalavit. Eius exsequiis innumeri interfuerunt sacerdotes et religiosae, adstante simul magna fidelium multitudine: quod testimonium exstitit famae sanctitatis qua Serva Dei vivens circumdabatur.

Hac perpensa sanctitatis fama, Inquisitio dioecesana Hispali instructa est a die 20 mensis Februarii ad diem 15 mensis Novembris anno 2004, cuius iuridicam auctoritatem Congregatio de Causis Sanctorum agnovit per Decretum die 2 mensis Iulii anno 2005 editum. Apparata *Positione*, uti de more disceptatum est num Serva Dei heroicum in gradum virtutes excoluisset. Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, die 6 mensis Iunii anno 2008 habitus, faventem tulit sententiam. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die 2 mensis Decembris anno 2008 congregati, audita relatione Ponentis Causae, Exc.mi D.ni Hieronymi Grillo, Episcopi emeriti Centumcellarum-Tarquiniensis, edixerunt Servam Dei theologales, cardinales eisque adnexas virtutes heroum in modum esse exsecutam.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Archiepiscopum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Mariae*

---

*ab Immaculata Conceptione (in saec.: Mariae Isabellae Salvat y Romero),  
Antistitae Generalis Sororum Societatis a Cruce, in casu et ad effectum de quo  
agitur.*